

Ilo-asua – hankkeen loppuraportti ja koonti
438/00.01.05.00/2023

Tulevaisuuslautakunta 24.08.2023 § 80

Lisätiedot	Kehittämiskoordinaattori Heli Aalto puh. 013 330 7908
Päätösehdotus	Strategiajohtaja Pirskanen Ilkka: Tulevaisuuslautakunta merkitsee tiedoksi Ilo-asua hankkeen loppuraportin ja koonnin.
Päätös	Merkittiin tiedoksi.
Selostus	<p>Ilo asua -hankkeen keskiössä on ollut ikääntyvien omaehtoinen asumisen ennakointi ja kotona asumisen tukeminen heidän hyvinvointinsa ja asumisensa turvaamiseksi. Hankkeessa laadittiin Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen strategisten arvojen mukainen ikääntyvien asumisen kehittämisen toimenpidesuunnitelma. Sen hyödyntämisen on arvioitu</p> <ol style="list-style-type: none">1) tukevan ikäystävällistä kotona asumista ja omaehtoista asumisen ennakointia, kun toimintakykyyn tulee muutoksia,2) vahvistavan ikääntyvien tietoperustaa, valmiuksia ja osallisuutta asumisen kysymyksissä,3) vahvistavan ikääntyvien tarpeiden ja yhteisöllisyyden huomioimista asuin ympäristöjen suunnittelussa ja kehittämisessä sekä teknologian hyödyntämisessä,4) tukevan esteettömien ja muunneltavien senioriasuntojen sekä väli- ja monimuotoisten asumisratkaisujen kehittämistä, korjaamista ja rakentamista, sekä5) jatkavan entistä näkyvämpää keskustelua ja toimintaa ikääntyvien kotona asumisen tukemisesta ja asumisen ennakoinnista. <p>Kotona asumisen tukemisesta ja asumisen ennakoinnista on keskusteltu vanhusneuvostoissa, ikääntyville suunnatuissa tapahtumissa ja järjestöjen tilaisuuksissa. Tällöin on jaettu hankkeessa laadittua ”Kotini ikääntyy kanssani” -esitettä. Hankkeessa on laadittu hyvinvointialueen ja yksityisten palveluntuottajien sekä tuetun asumisen, perhehoidon ja seniorikotien sijainnin kartat. Kartat on suunnattu sekä ikääntyneille että heidän läheisilleen, ja ovat hyödynnettävissä sosiaali- ja terveydenhuollossa toimiville.</p> <p>Hankkeessa ehdotettavat toimenpiteet ovat:</p> <ol style="list-style-type: none">1. hyvinvointialueella aloittaa työskentelyn ikääntyvien asumisen kehittämisen työryhmä, jonka työpanoksella vahvistetaan jo toiminnassa olevan ikäneuvolatoiminnan näkyvyyttä (ml. asumis- ja digineuvonta), sekä hyvinvointialueen ja kuntien välistä yhteistyötä,

2. turvataan lyhytaikaisen asumisen järjestäminen sekä lisätään väli- ja monimuotoista asumista,
3. toteutetaan teemapäiviä, -tilaisuuksia ja valmennuskursseja kotona asumisen ennakoinnista,
4. ikääntyvien asumisen ennakointi ja kotona asumisen tukeminen nostetaan osa-alueeksi mahdollisella hyvinvointialueen digitaalisella palvelualustalla ja digitaalisissa palveluissa.

Kokemukset ja tulosten hyödyntäminen

Ikääntyneiden asumisen kehittäminen on aihealueena koettu laajana ja monitahoisena. Hankkeen ohjaus- ja projektiryhmien kokoontumiset sekä ikääntyvien omien näkemysten kuuleminen ovat olleet arvokkaita. Epäselvät vastuut hyvinvointialueen ja kuntien välillä ovat aiheuttaneet kysymyksiä ja keskustelua. Yhteisten tavoitteiden mukainen, toimiva yhteistyö on näyttäytynyt keskeisenä tavoitteiden toteuttamisen mahdollistajana.

Toimenpide-ehdotukset tähtäävät hyvinvointialueen kriittisten menestystekijöiden vahvistamiseen. Näitä ovat perustason palvelujen turvaaminen, integraatio ja erityistason palvelujen tarpeen vähentäminen, digitalisaation hyödyntäminen sekä toiminnan sujuvuuden, laadun ja vaikuttavuuden parantaminen.